DE/SE    DA/SR
D
E
C
A
F B
1ACTUADOR NEUMÁTICO
PNEUMATIC ACTUATOR

0º
4
5 3
2
1
90º
0º
4
5 3
2
1
24
315
CÓDIGO TENSIÓN FREQÜENCIA CONSUMO
CODE TENSION FREQUENCY CONSUMPTION
EV-500.012C 12V DC 00 2,4 W
EV-500.024C 24V DC 00 2,6 W
EV-500.048C 48V DC 00 2,7 W
EV-500.110C 110V DC 00 3,5 W
EV-500.125C 125V DC 00 6,5 W
TENSIONES DISPONIBLES
AVAILABLE TENSIONS
ESQUEMA DE FUNCIONAMIENTO DE LAS ELECTROVÁVULAS 3 Y 5 VÍAS
FUNCTIONING SCHEME FOR 3 AND 5 WAYS SOLENOID VALVES
ACTUADOR CERRADO
ACTUATOR CLOSED
ACTUADOR ABIERTO
ACTUATOR OPEN
AIRE
AIR
CONEXIONADO NEUMÁTICO
PNEUMATIC CONNECTIONS
3 VÍAS
3 WAYS
5 VÍAS
5 WAYS
3 VÍAS
3 WAYS
5 VÍAS
5 WAYS
CÓDIGO TENSIÓN FREQÜENCIA CONSUMO
CODE TENSION FREQUENCY CONSUMPTION
EV-500.024A 24V AC 50-60 Hz 6,0 VA
EV-500.048A 48V AC 50-60 Hz 8,0 VA
EV-500.110A 110V AC 50-60 Hz 6,0 VA
EV-500.220A 220V AC 50-60 Hz 6,0 VA
CARACTERÍSTICAS DE CAUDAL
FLOW CHARACTERISTICS
CAUDAL
FLOW